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Protokół Nr IV/2007

z Sesji Rady Miejskiej w Zawidowie

odbytej w dniu 29 stycznia 2007r. w Sali widowiskowej Ośrodka Kultury

w Zawidowie.

Sesję rozpoczęto o godz. 15.30, zakończono o godz. 20.10

Ustawowy skład Rady liczy 15 radnych, obecnych na Sesji - 14 radnych.
W sesji udział wzięli goście zaproszeni wg załączonej listy obecności.
Obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Miejskiej – Pan Robert Drabko.

Propozycję porządku obrad radni otrzymali na piśmie, który przedstawiał się
następująco:

1. Przyjęcie protokołu z obrad III sesji Rady Miejskiej z dnia 28 grudnia 2006r.

2. Podjęcie uchwał w sprawie:

a) uchwalenia planu potrzeb w zakresie wykonywania prac społecznie

użytecznych gminy Zawidów na 2007r.

b) budżetu Miasta Zawidowa na rok 2007:

- odczytanie opinii Regionalne Izby Obrachunkowej o projekcie

uchwały budżetowej,

- odczytanie opinii Komisji Budżetu i Finansów,

- przedstawienie stanowiska Burmistrza Miasta w sprawie opinii

Komisji,

- dyskusja nad wnioskami,

- głosowanie wniosków,

- głosowanie nad uchwałą

     3. Sprawozdanie Burmistrza Miasta Zawidowa z działalności od początku

obecnej kadencji.

     4. Informacja z prac Przewodniczącego Rady Miejskiej w Zawidowie.

     5. Sprawy różne.

     6. Wnioski, zapytania i interpelacje.

     7. Odpowiedzi na zgłoszone  zapytania i wnioski.

     8. Rozpatrzenie skargi na Burmistrza Miasta Zawidowa.

W Komisji Wniosków pracowali:

Radni Jadwiga Kozłowska i Janina Kwolek.

Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych z zapytaniem o uwagi do tak
przedstawionego porządku obrad.

Uwagi wniósł radny Andrzej Pilarski, zwrócił się do Burmistrza z zapytaniem – czy
przechodzimy w tej kadencji do przyjmowania Pana sprawozdań w formie ustnej?
Przewodniczący zaproponował żeby z tym zapytaniem zwrócić się w punkcie trzecim.

Ad. 1
Protokół z obrad III Sesji Rady Miejskiej był wyłożony w Biurze Rady.
Przewodniczący Rady zwrócił się z zapytaniem do radnych czy ktoś wnosi uwagi do
protokołu.
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Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem protokołu z III sesji Rady Miejskiej.
Za głosowało 9 radnych
Przeciw 0 radny
Wstrzymało się 5 radnych.

Ad. 2
Projekty uchwał były omawiane przez Komisje Stałe Rady Miejskiej.

a)
Projekt uchwały w sprawie uchwalenia planu potrzeb w zakresie wykonywania prac
społecznie użytecznych gminy Zawidów na 2007r.

Przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały:
Za głosowało 14 radnych
Przeciw 0 radnych
Wstrzymało się 0 radnych

Jest to Uchwała Nr IV/16/2007 Rady Miejskiej z dnia 29 stycznia 2007r. w sprawie
uchwalenia planu potrzeb w zakresie wykonywania prac społecznie użytecznych
gminy Zawidów na 2007r.

b)
Projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Zawidowa na 2007 rok.

Przewodniczący Rady Miejskiej Robert Drabko odczytał opinię Regionalnej Izby
Obrachunkowej o projekcie uchwały budżetowej. Opinia stanowi załącznik do
protokołu.

Stanowisko Komisji Budżetu i Finansów przedstawił Przewodniczący Komisji Marian
Gorgolik (opinia stanowi załącznik do protokołu), następnie swoje stanowisko
przedstawił Burmistrz Miasta, która stanowi załącznik do protokołu.

Rozpoczęto dyskusję nad wnioskiem Burmistrza:

Radna Jadwiga Kozłowska zwróciła się z zapytaniem czy byłaby możliwość
powrócenia do wniosku w momencie otrzymania potwierdzenia realizacji przez
Euroregion.

Burmistrz Miasta Józef Sontowski odpowiedział, że pieniądze zostaną nam przyznane
jeśli zapewniamy swój udział w budżecie.

Radna Janina Kwolek zwróciła się z zapytaniem jakie imprezy na terenie Miasta
miałyby w ramach tego biegu się odbyć.

Burmistrz Miasta odpowiedział, że nie jest to przedmiotem dzisiejszej sesji.
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Radna Gabriela Micińska powiedziała, że również nie jest przedmiotem Sesji
wysłuchanie życiorysu Jakuba Boehme, a radni powinni wiedzieć co będzie zrobione
w Zawidowie w trakcie imprezy.

Burmistrz Miasta Zawidowa Józef Sontowski odniósł się do wypowiedzi radnej
Gabrieli Micińskiej: Będą to: w poszczególnych miejscach organizowane będą festyny
nawiązujące w swoim założeniu do XVI i XVII wieku, na których prezentowane będą
ówczesne stroje, obyczaje, muzyka, pieśni. Odbywać się będą także konkursy
nawiązujące do historii osiemnastowiecznych Górnych Łużyc i samego Jacoba
Boehmego, pokazy wytwarzania unikalnych produktów regionu oraz pokazy pracy
szesnasto i siedemnastowiecznych rzemieślników. Grupy teatralne z Polski, Niemiec i
Czech zaprezentują w swoich krótkich przedstawieniach sceny z życia ówczesnych
mieszczan.

Radna Janina Kwolek zadała pytanie gdzie odbędzie się impreza.

Burmistrz Miasta Józef Sontowski odpowiedział, że impreza rozpocznie się w
Zawidowie z przystankiem w Koźminie przy Biesiadzie, następnie u Kowala, a
zakończy na rynku w Goerlitz.

Przewodniczący Rady Miejskiej Robert Drabko zwrócił się z zapytaniem do
Burmistrza skąd się wzięła kwota 7.710zł skoro w projekcie budżetu zaplanowano
większą kwotę jako udział gminy.

Odpowiedzi udzieliła Skarbnik Miasta Kazimiera Bilmon. Odpowiedziała, że
składając projekt budżetu zaplanowano 25% jako udział własny, a 27 grudnia
poprzedniego roku poinformowano Urząd, że udział własny będzie wynosił 15% tj.
7.710zł.

Radna Janina Kwolek zapytała się o planowany termin imprezy.

Burmistrz Miasta Józef Sontowski odpowiedział, że planowany termin to 16 -18
czerwca.

Przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił się z zapytaniem czy zostaną zlikwidowane
„Dni Zawidowa”.

Burmistrz Miasta odpowiedział, że możliwe, że projekt ten zastąpi Dni Zawidowa.

Przewodniczący Rady Miejskiej powiedział, że „Bieg Jakuba Boehme” może odbywać
się jako dodatek lub oddzielna impreza.

Burmistrz Miasta Józef Sontowski dodał, że na Dni Zawidowa nie wydaliśmy więcej
niż 7.000. A w przypadku Biegu Jakuba Boehme jest to kwota rzędu 50.000zł łącznie.

Radny Andrzej Pilarski odniósł się zapisów uchwały dot. 100.000zł z przeznaczeniem
na adaptacje pomieszczeń po Banku Spółdzielczym. Zwrócił się z zapytaniem czy w
dalszym ciągu chciałby Burmistrz zrobić tam punkt obsługi klienta czy przeznaczyć
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pomieszczenia na poprawę warunków funkcjonowania Referatu Finansowo-
Księgowego.

Burmistrz odpowiedział, że chodzi o przebudowę parteru celem poprawy obsługi
klienta.

Radna Teresa Brud zwróciła się do Burmistrza z zapytaniem czy nie obawia się
Burmistrz tego, że Jakub Boehme urodził się na Starym Zawidowie, czy nie będzie z
tego powodu żadnych problemów?

Burmistrz Miasta Józef Sontowski odpowiedział, że wszędzie widnieje, że Jakub
Boehme urodził się w Zawidowie.

Radny Andrzej Pilarski zwrócił się z zapytaniem czy w budżecie nie przeoczono
zadania, które rozpoczęto w roku 2006 i jest kontynuowane w roku bieżącym, a
mianowicie chodzi o ulicę Pułaskiego. Czy to zadanie zostało już odebrane, środki
zapłacone? Prace są tam obecnie realizowane.

Skarbnik Miasta Kazimiera Bilmon odpowiedziała, że zadanie nie jest wpisane w
budżecie z uwagi na fakt, że miało być zakończone w roku 2006, a ze względu na
awarię, która miała tam miejsce, należało aneksować umowę. Nadwyżka środków jest
na lokacie i na najbliższej sesji będzie ona wprowadzona do budżetu.

Radna Janina Kwolek zwróciła się z zapytaniem o koszt dokumentacji na budowę
amfiteatru.

Skarbnik Miasta odpowiedziała, że koszt dokumentacji to 30.000zł.

Przystąpiono do głosowania nad wnioskiem dotyczącym odstąpienia od realizacji
zadania „Bieg przygodowy śladami Jakuba Boehme”

Za odstąpieniem od realizacji wniosku głosowało 6 radnych,
Przeciwko odrzuceniu było 7 radnych.
Wstrzymał się 1 radny.
Zadanie będzie realizowane.

Przed przystąpieniem do głosowania nad projektem uchwały budżetowej o głos
poprosił radny Andrzej Pilarski:
Przedstawił swoje stanowisko w sprawie proponowanego budżetu na rok 2007:
Szanowni Radni , szanowni mieszkańcy naszego miasta za chwilę zapewne
przyjmiemy budżet na 2007 rok. Słynę z tego, że jestem osobą kontrowersyjną. To
dobrze aby przed głosowaniem ktoś z Komisji Budżetu odniósł się do tego jakże
ważnego dokumentu jako całości i zwrócił uwagę na kilka istotnych elementów , które
się z nim wiążą . Pragnę podkreślić , że zadłużenie naszego budżetu to 3 miliony zł. na
koniec 2006 roku i już w założeniach ok. 4 milionów zł. na koniec 2007 roku . I to jest
właśnie szeroko rozpisywany sukces naszego burmistrza , o którym już tak głośno nie
raczy wspominać.
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   Zapewne , ale to już niedobrze , że odnoszę się w tej sprawie właśnie ja - Andrzej
Pilarski.
Panie burmistrzu budżet to tak naprawdę dwie strony – dochody i wydatki . I tu należy
dołożyć wszelkich starań i wielkiej troski przy realizacji zwłaszcza strony dochodowej
, a właściwie o jej zwiększenie w stosunku do założeń .
Pan jednak to wysokiej klasy specjalista od wydawania publicznych środków zbyt „
lekką ręką „ . Nie można wydawać bez opamiętania pieniędzy podatników na obsługę
długu naszego miasta ( spłatę odsetek ) dla żądnych zysku instytucji finansowych – w
2007 roku to kwota 137 tys. zł. Ryzyko związane z zaciąganiem kolejnych długów
również nie pozwala lekkomyślnie obarczać odpowiedzialnością wszystkich za
działania niektórych.
Wysoki poziom i tempo zadłużenia to bardzo często wynik niewiedzy i niechęć do
szukania bardziej korzystnych instrumentów finansowania deficytu oraz zastosowania
innych niż kredyty metod równoważenia budżetu .
Warto pamiętać Panie burmistrzu , że dług oznacza przejadanie przyszłych dochodów
kosztem przyszłych pokoleń . Tylko rozsądne inwestycje przyczyniają się do rozwoju
gospodarczego miasta , a do takich nie należą Pana pomysły w stylu budowania
amfiteatru w parku miejskim za niebagatela setki tysięcy złotych .
Należy przestrzegać nie tylko ustawowych zapisów dotyczących zadłużenia ale przede
wszystkim praw i wskaźników ekonomicznych oraz prognoz , a do tego nie jest Pan
już taki skory gdyż one pokazałyby całą prawdę .
Wiele wydatków w tym budżecie jest tak po prostu do utrącenia jako niezgodne z
prawem bądź często jako zupełnie nieuzasadnione , ale to już w trakcie realizacji
budżetu .
Można by tak jeszcze o wielu innych aspektach tego budżetu wspomnieć , ale dla
przestrogi zakończę swoją wypowiedź powiedzenie , że „ kto o grosz nie dba , ten
grosza nie wart „.

Przystąpiono do głosowania nad budżetem. Przewodniczący przypomniał o wniosku,
który wcześniej Rada przyjęła, a mianowicie o „Biegu przygodowym śladami Jakuba
Boehme” i zwiększeniu środków o 7.710zł na ten cel.

Przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały:
Za głosowało 14 Radnych
Przeciw 0 Radnych
Wstrzymało się 0 Radnych

Jest to Uchwała Nr IV/17/2007 Rady Miejskiej z dnia 29 stycznia 2007r. w sprawie
budżetu Miasta Zawidowa na rok 2007.

Ad. 3
Sprawozdanie z działalności Burmistrza Miasta Zawidowa stanowi załącznik do
protokołu. Przedstawił i omówił je Burmistrz Miasta.

Przewodniczący Rady Miejskiej Robert Drabko zwrócił się z zapytaniem do adwokata
czy sprawozdanie musi być przyjmowane przez Radę. Adwokat odpowiedział, że nie
ma takiego obowiązku.
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Radna Gabriela Micińska poprosiła żeby sprawozdanie było dostarczane radnym przed
sesją.
Burmistrz odpowiedział, że przed sesją będzie  zamieszczane w Internecie na stronie
BIP.

Radny Andrzej Pilarski poprosił żeby sprawozdanie było przedkładane w formie którą
przekazał on Burmistrzowi na wzór.

Radny Andrzej Pilarski odniósł się do punktu mówiącego o odmowie przejęcia przez
Burmistrza nieruchomości PKP. Stwierdził, że jest to uprawnienie Rady Miejskiej.

Radna Gabriela Micińska poprosiła o przedstawienie kosztów wyjazdu do Drezna,
Jeleniej Góry, Raspenavy, Legnicy, Pszczyny, Karpacza i Drezna.

Burmistrz Miasta odpowiedział żeby radna zwróciła się z tym na piśmie.

Radna Janina Kwolek zwróciła się z zapytaniem czy Burmistrz Miasta zasięgnął
informacji na temat likwidacji „Mogiłek” oraz czy protestował przeciwko temu?

Burmistrz Miasta Józef Sontowski odpowiedział, że tak.

Przewodniczący zakończył punkt porządku obrad.

Ad. 4
Przewodniczący przedstawił informację ze swojej działalności.

Powiedział, że pełni dyżur we wtorki od 15.00 do 17.00, poprosił o zmianę godzin od
15.30 do 17.00.
Przyjął m.in. pracownika Urzędu, który chciał uzyskać informacji o planowanej
likwidacji etatu, na którym pracownik jest zatrudniony w Urzędzie. Przewodniczący
odpowiedział, że nie należy to do kompetencji Rady Miejskiej.
Był w Pszczynie. Przyjął ofertę od Burmistrza. Firma ATA organizowała spotkanie.
Omówił przedmiot spotkania.
Spotkał się również z mieszkańcami ul. Okrzei w sprawie remontu drogi.
Odpowiedział im, że w budżecie na rok bieżący zaplanowano remont i zadanie
zapewne przejdzie.
Był również z wizytą u Pani Bialik.
Zwrócił się również do Radnego Mariana Gorgolika w sprawie szkoleń – są
organizowane, zaproponował żeby szkolenia odbyły się w późniejszym terminie.

Ad. 5
W sprawach różnych głos zabrali:

Burmistrz Miasta odniósł się w swojej wypowiedzi m.in. do wyborów
samorządowych. Stanowi ona załącznik do protokołu.

Radna Janina Kwolek powiedziała, że do przemówienia Burmistrza odniesie się na
przyszłej sesji.
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Radny Andrzej Pilarski odniósł się do kwestii formalnej, bo uważa, że nastąpiło
przekłamanie w punkcie dotyczącym przyjęcia sprawozdania Burmistrza. Zgodnie z
art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy o samorządzie gminnym sprawozdanie winno być przyjęte
przez Radę.

Przewodniczący zwrócił się do adwokata z zapytaniem czy to prawda, adwokat
odpowiedział, że nie jest to naruszenie prawa.

Radna Gabriela Micińska zarzuciła burmistrzowi atak na jej osobę z uwagi na fakt, że
„zadaje pytania trudne”.

Przewodniczący Rady Miejskiej Robert Drabko zaapelował żeby w sprawach różnych
poruszać sprawy ważne dla Miasta. Powiedział również, że nie ma obowiązku
wprowadzać ten punkt do porządku obrad i najprawdopodobniej od najbliższej sesji
tego punktu nie będzie.

Radna Janina Kwolek zapytała się czy będzie mogła odnieść się na następnej sesji do
wypowiedzi Burmistrza. Przewodniczący wyraził na to zgodę.

Radny Andrzej Pilarski przypomniał, że Rada Miejska jest organem kontrolnym i
stanowiącym.

Radna Janina Kwolek powiedziała, że została koordynatorem „Kwietnego Biegu”,
osobom które chciałyby uzyskać wiedzę w tym temacie – służy pomocą. Zwróciła się
do Burmistrza z kim z Urzędu może się w tej kwestii kontaktować.

Burmistrz Miasta odpowiedział, że z Panem Robertem Songinem – pracownikiem ds.
promocji Miasta.

Radna Teresa Brud zwróciła się z zapytaniem na jakim etapie jest modernizacja
Zakładu Uzdatniania Wody.

Odpowiedzi udzielił Burmistrz Miasta. Poinformował radną, że jest tam w każdym
dniu tygodnia, ocenia postęp prac na zadowalający.

Radny Krzysztof Iwanicki zaapelował o zawieszenie broni i skupienie się nad tym co
robi się ważnego dla Miasta.

Radny Jarosław Wochniak zwrócił się do pracowników Urzędu Miejskiego. Na PKP
zerwało 2 dachy, położono papę. Ludzie nie wiedzą co robić.

Burmistrz Miasta odpowiedział, że Urząd nie jest stroną w tej kwestii ale oczywiście
stara się pomóc poszkodowanym.

Ad. 6
Interpelacje, zapytania i wnioski radnych
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Interpelacji nie zgłoszono.

Zgłoszono następujące wnioski:

Radny Krzysztof Iwanicki złożył 2 wnioski:
1. w sprawie kontynuowania finansowania w roku szkolnym 2006/2007 biletów

PKS na dojazd jak i powrót ze szkoły dla dzieci i młodzieży zamieszkałych
przy ul. Dworcowej, Kolejowej, Osiedle, Ostróżno, Szybów, uczącej się w
Szkole Podstawowej i Gimnazjum w Zawidowie celem udzielenia pomocy z
uwagi na odległość dzielącą je od szkoły.

2. w sprawie wprowadzenia wspólnych spotkań Komisji: Budżetu i Finansów,
Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu, Gospodarki Komunalnej i Ochrony
Środowiska celem wypracowania stanowisk poszczególnych komisji dzieląc się
uwagami w kwestiach spornych dzięki czemu można będzie łatwiej
podejmować decyzje podczas spotkań sesji.

Skarbnik Miasta odpowiedziała, że w budżecie Miasta na rok 2007 pieniądze
przewidziano na przejazd dzieci. Wnioskodawca odstąpił od wniosku.

Radna Teresa Brud złożyła wniosek o uporządkowanie gospodarki ściekowej między
Gminą Sulików a Gminą Zawidów tj. poprzez likwidację wycieku fekalii z ul.
Starozawidowskiej (Gmina Sulików) na ulice naszego miasta, tj. ulicę
Starozawidowską i Strzelecką. Nieuregulowanie powyższego spowoduje zniszczenie
nawierzchni tych jezdni oraz stwarza zagrożenie ludzi i mienia.

Odpowiedzi udzielił Prezes PUK Sp. z o.o. Pan Leszek Dryja. Poinformował radnych,
że zadanie będzie realizowane przez PUK przy finansowaniu gminy Sulików.
Radna wycofała wniosek.

Radny Andrzej Pilarski złożył następujące wnioski:
1. Przedstawić Radzie Miejskiej pisemną informację (na dzień 31.12.2006r.) na

temat stanu technicznego Oczyszczalni ścieków w Zawidowie od momentu
uruchomienia, a w tym:
- liczbę awarii (ewentualnie zakłóceń) w pracy oczyszczalni ścieków,
- czego dotyczyły tzn. urządzeń czy poszczególnych procesów oczyszczania,
- terminy zaistniałych awarii (zakłóceń) oraz przedziały czasowe (w godzinach
bądź innych jednostkach czasu),
- kto (nazwy firm) dokonywał ewentualnych napraw i jakie poniesione koszty z
tego tytułu,
- czy zaistniałe awarie wynikały ze zmian projektowych dokonanych w trakcie
realizacji inwestycji bądź zmiany urządzeń (podzespołów) w stosunku do
pierwotnie zaprojektowanych,
- wymienić dokonane przeglądy stanu technicznego oczyszczalni zarówno pod
względem sprawności urządzeń, podzespołów jak i procesów oczyszczania
ścieków,

     2. Przedstawić Radzie Miejskiej pisemna informację za okres minionej
          kadencji, tj. lata 2002- 2006 w zakresie:
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- zadań własnych gminy Zawidów zrealizowanych przez Związek Gmin
             Ziemi Zgorzeleckiej,

- podejmowane przez Związek inicjatywy z zakresu zadań własnych
             gminy Zawidów a w szczególności te, których realizacja nie doszła w
             minionej kadencji do skutku,

- podejmowane przez Związek na rzecz gminy Zawidów czynności i
              działania oraz jakie z tego tytułu uzyskaliśmy efekty.
     3. Ustalić limit wydatków na korzystanie z telefonu komórkowego dla
          Burmistrza Miasta w wysokości 400,00zł/miesięcznie oraz rozwiązać
          dwie (z czterech będących w dyspozycji Urzędu Miejskiego) umowy z
          operatorem telefonii komórkowej z upływem okresu na jaki zostały
          zawarte. Szacunkowe zmniejszenie wydatków z tego tytułu to kwota
          rzędu 6.000zł rocznie.

Odnośnie wniosku nr 3 głos zabrał Przewodniczący Rady Miejskiej, który stwierdził,
że temat ten należy zbadać i nie podejmować decyzji zbyt pochopnie.

Burmistrz Miasta dodał, że w poprzedniej kadencji temat ten był również poruszany,
lecz ze względu na koszty jakie Burmistrz ponosił dzwoniąc z telefonu domowego
odstąpiono od limitu.

Radna Gabriela Micińska dodała, że na poprzedniej sesji zadała pytanie o rozliczanie
rozmów prywatnych i udzielono jej odpowiedzi, że pracownicy maja ustalone limity i
pokrywają koszty rozmów prywatnych. Zwróciła się do Skarbnika Miasta Kazimiery
Bilmon czy Burmistrz również rozlicza rozmowy prywatne. Skarbnik Miasta
odpowiedziała, że nie jest pracodawcą pana Burmistrza.

Radny Andrzej Pilarski wycofał wniosek nr 3 – przewodniczący rady zobowiązał się
wnikliwie zbadać temat.

Zapytania:

Radny Janusz Dworakowski zwrócił się z zapytaniem czy istnieje możliwość aby
pielęgniarka pracowała w wolną sobotę.

Radny Andrzej Pilarski zwrócił się z następującymi zapytaniami do Burmistrza:
- jakie były powody wymiany rady nadzorczej w Przedsiębiorstwie Usług
Komunalnych?
- jaka instytucja i jaka jest jej forma prawna – chodzi o prace remontowe, zajmuje
pomieszczenia na poddaszu w PUK-u? Czy firma posiada umowę, kto dysponuje tymi
pomieszczeniami.
- czy interweniował Pan u zarządcy drogi wojewódzkiej Zawidów – Zgorzelec
odnośnie stanu technicznego na odcinku od Zawidowa do wlotu Bogatynia i
Zgorzelec.
- czy wzorem poprzedniej kadencji zamierza Pan wykorzystywać auto służbowe do
celów prywatnych, a mianowicie do wożenia z domu do pracy?

Radna Gabriela Micińska:
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- jakie koszty zostały zrealizowane w związku z akcją zima?
- dlaczego nie przekazano informacji o podziale działki po byłej szkole podstawowej
przy ul. Zgorzeleckiej?

Radny Jarosław Wochniak: z czego będzie sfinansowana obwodnica, kiedy i gdzie ma
przebiegać i czemu ma służyć?

Radny Andrzej Pilarski:
- jakie zamierzenia ma właściciel nieruchomości przy ul. Młynarskiej?
- jakie jest zainteresowanie ze strony inwestorów nabyciem nieruchomości?

Przewodniczący Rady Miejskiej Robert Drabko:
- czy coś jest poczynione w związku z pismem Pani Kamińskiej w sprawie zakazu
parkowanie przy kawiarni BOSMAN
- Zakład Uzdatniania Wody – ma być stacją bezobsługową, jakie są zatem zamierzenia
w stosunku do 5 pracowników tam zatrudnionych?

Ad. 7
Odpowiedzi na zgłoszone zapytania i wnioski:

Odpowiedzi udzielił Burmistrz Miasta:

Odnośnie zapytań radnego Andrzeja Pilarskiego:
- W momencie wyboru poprzedniej rady nadzorczej nie było w Zawidowie zbyt wiele
osób, które spełniały warunki ustawowe do zasiadania w radzie nadzorczej. W chwili
obecnej 7 osób posiada kwalifikacje. Burmistrz Miasta postanowił przeprowadzić
zmiany organizacyjne, strukturalne w PUK-u, należało zatem zacząć od rady
nadzorczej. Osoby wchodzące w skład rady to osoby z Zawidowa.
- jeśli chodzi o instytucję, która wykonała remont pomieszczeń w PUK-u to była to
firma BMW. Podpisana została z nią umowa, wykonany remont. W chwili obecnej
pomieszczenia te nie są zajmowane. Całe III piętro jest do wynajęcia.
- podczas spotkania u Pana Jakubowskiego – Dyrektora DZDW we Wrocławiu
Burmistrz Miasta omawiał tematy: przejazd kolejowy, stan dróg do Zawidowa, zjazd
do Zawidowa i obwodnica. Dyrektor zapewnił, że miarę posiadanych środków w
pierwszej kolejności będę realizowane wnioski Burmistrza.
- Burmistrz Miasta odpowiedział, że nie wykorzystuje samochodu służbowego do
celów prywatnych. Zawsze rano wykonuje objazd Miasta z uwagi na to, że
prowadzone są w mieście inwestycje (w chwili obecnej ZUW).

Odnośnie zapytania radnego Jarosława Wochniaka:
- temat obwodnicy był wielokrotnie omawiany. W 2030r. przestanie funkcjonować
KWB TURÓW i Elektrownia. W związku z tym w 2020 nastąpi redukcja zatrudnienia,
a na pewno nie będą przyjmowane nowe osoby do pracy. Wraz z tymi instytucjami
gminy powiatu zgorzeleckiego postanowiły założyć park przemysłowy. Aby wejść do
tego parku należy mieć drogi jak również wszystkie media. Jako nasz wkład Burmistrz
Miasta wskazał działki, do których dostęp powstanie w momencie budowy
obwodnicy.
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Odnośnie zapytań radnego Andrzeja Pilarskiego:
- w temacie nieruchomości przy ul. Młynarskiej Burmistrz Miasta odpowiedział, że w
sumie jest i nie jest zorientowany. Powiedział, że tematem się zajmie i zwróci się do
przedsiębiorcy z zapytaniem.
- W temacie inwestorów zainteresowanych kupnem nieruchomości na terenie
Zawidowa Burmistrz Miasta odpowiedział, że związane to jest przede wszystkim z
parkiem przemysłowym. Z każdym pracodawcą z czech Burmistrz rozmawia i zawsze
sugeruje żeby w Zawidowie otworzyli swoją działalność, Niestety Czesi nie są
zainteresowani. Dodatkowo dodał, że kiedyś sprzedawano 4 – 5 działek, a w chwili
obecnej 12- 13 działek przeznaczanych jest do sprzedaży. Dodał również, że w dniu
wczorajszym przeprowadził rozmowę z Anglikiem, który jest zainteresowany 2
nieruchomościami na terenie Zawidowa.

Odnośnie zapytań Przewodniczącego Rady Miejskiej:
- sprawa, którą poruszyła pani Kamińska: Burmistrz przekazał do załatwienia zastępcy
Burmistrza, niestety, ten jest w chwili obecnej na urlopie, zaraz po powrocie tematem
się zajmie.
- odnośnie ZUW-u. Burmistrz nie może w chwili obecnej odpowiedzieć na to pytanie,
nie ma zamiaru zwalniać 5 ludzi. Nie wie skąd taka informacja się wytworzyła.
W uzupełnieniu Prezes PUK-u Leszek Dryja dodał, że zatrudnionych jest 4
pracowników i nie przewiduje się zwolnień.

Głos zabrała Skarbnik Miasta Kazimiera Bilmon. Powiedziała, że w dniu dzisiejszym
przekazano odpowiedzi na wnioski złożone na poprzedniej sesji przez radnego
Andrzeja Pilarskiego. Powodem opóźnienia było zbyt późne (w piątek) otrzymanie
informacji na 3 wniosek złożony przez radnego.

Przystąpiono do głosowania nad złożonymi wnioskami:

Wniosek złożony przez radnego Krzysztofa Iwanickiego
w sprawie wprowadzenia wspólnych spotkań Komisji: Budżetu i Finansów, Oświaty,
Kultury, Zdrowia i Sportu, Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska celem
wypracowania stanowisk poszczególnych komisji dzieląc się uwagami w kwestiach
spornych dzięki czemu można będzie łatwiej podejmować decyzje podczas spotkań
sesji.
Za głosowało 14 radnych.

Wnioski złożone przez radnego Andrzeja Pilarskiego:
Przedstawić Radzie Miejskiej pisemną informację (na dzień 31.12.2006r.) na temat
stanu technicznego Oczyszczalni ścieków w Zawidowie od momentu uruchomienia, a
w tym:

- liczbę awarii (ewentualnie zakłóceń) w pracy oczyszczalni ścieków,
- czego dotyczyły tzn. urządzeń czy poszczególnych procesów oczyszczania,
- terminy zaistniałych awarii (zakłóceń) oraz przedziały czasowe (w godzinach
bądź innych jednostkach czasu),
- kto (nazwy firm) dokonywał ewentualnych napraw i jakie poniesione koszty z
tego tytułu,
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- czy zaistniałe awarie wynikały ze zmian projektowych dokonanych w trakcie
realizacji inwestycji bądź zmiany urządzeń (podzespołów) w stosunku do
pierwotnie zaprojektowanych,
- wymienić dokonane przeglądy stanu technicznego oczyszczalni zarówno pod
względem sprawności urządzeń, podzespołów jak i procesów oczyszczania
ścieków,

Za przyjęciem wniosku głosowało 12 radnych, wstrzymało się 2 radnych.

Przedstawić Radzie Miejskiej pisemną informację za okres minionej
kadencji, tj. lata 2002- 2006 w zakresie:

- zadań własnych gminy Zawidów zrealizowanych przez Związek Gmin
             Ziemi Zgorzeleckiej,

- podejmowane przez Związek inicjatywy z zakresu zadań własnych
             gminy Zawidów a w szczególności te, których realizacja nie doszła w
             minionej kadencji do skutku,

- podejmowane przez Związek na rzecz gminy Zawidów czynności
              i działania oraz jakie z tego tytułu uzyskaliśmy efekty.
Za przyjęciem wniosku głosowało 10 radnych, 4 radnych wstrzymało się.

Ad. 8
Skarga na działalność Burmistrza Miasta Zawidowa.

Stanowisko Komisji Rewizyjnej przedstawiła przewodnicząca Komisji radna Danuta
Jaworska. Stanowi ono załącznik do protokołu.

Przewodniczący zwrócił się do radnych czy ktoś chciałby zabrać głos?

Radna Teresa Brud zapytała się czy Komisja kontaktowała się ze skarżącą czy swoją
opinię oparła na podstawie dokumentów.

Przewodnicząca Komisji Danuta Jaworska poinformowała, że oparła się na
dokumentacji.

Radna Gabriela Micińska: pismo z dnia 16 maja 2006r. odpowiedź 6 lipca 2006r. Czy
termin jest zgodny z kpa?

Sekretarz odpowiedział, że zgodnie z art. 35 kpa termin załatwienia sprawy to do 2
miesięcy.

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Małgorzata Panasik dodała, że rozmawiała z
lekarzem pediatrą i nie jest możliwe aby z takim złamaniem udać się do lekarza
dopiero po 23 dniach.

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą:
Za przyjęciem uchwały głosowało 9 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się 5 radnych.
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Jest to Uchwała nr IV/18/2007 Rady Miejskiej w Zawidowie z dnia 29 stycznia 2007r.
w sprawie skargi Pani Anny Kopocińskiej na działalność Burmistrza Miasta
Zawidowa.

Zrealizowano porządek obrad.

Przewodniczący podziękował wszystkim za przybycie i o godz. 20.10 zamknął obrady
IV Sesji Rady Miejskiej w Zawidowie.

Przewodniczący

 Rady Miejskiej

 Robert Drabko









Zał�cznik do protokołu Nr IV/2007 z Sesji Rady Miejskiej z dnia 29.01.2007r.  

Stanowisko Burmistrza Miasta w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale w sprawie 
uchwalenia bud�etu na rok 2007. 

„Panie Przewodnicz�cy, 
Panie i Panowie Radni 

  Pragn� przedstawi� Pa�stwu moje stanowisko jako Burmistrza Miasta do 
opinii komisji przedstawionej nt. projektu bud�etu Miasta na rok 2007, a �ci�lej 
mówi�c niektórych wniosków zawartych w tej opinii.  
Zwłaszcza zastrze�e� do realizacji zadania z zakresu kultury tj. „Biegu przygodowego 

�ladami Jacoba Boehme”. 

Jestem zdania, �e u podstaw zastrze�e� legła niewystarczaj�ca informacja w tej 

tematyce. 

Od pocz�tku mego burmistrzowania tzn. ponad 4 lata zwracałem si� do radnych i 

społecze�stwa z sugesti� aby w miejsce pozbawionych gł�bszej tre�ci i formy „Dni 

Zawidowa” wymy�li� i przeprowadzi� imprez�, która zwi�zana by była bardziej z 

histori� miasta, obyczajami czy tradycjami i podawałem jako przykład „�wi�to” a 

wła�ciwie ju� „Mistrzostwa �wiata w zbieraniu grzybów” jakie odbywaj� si� w 

W�gli�cu, „Dni Kresowiaków” w Pie�sku czy wreszcie najbardziej tradycyjny „turniej 

łgarzy” w Bogatyni. Apele te pozostały bez echa. Nie ujawnił si� i nie zakorzenił si�
�aden pomysł. 

Kiedy wi�c zacz�ło wzrasta� zainteresowanie Jacobem Boehme postanowiłem to 

wykorzysta� i zacz�łem propagowa� to, �e jednorazow� okazj� mo�e by�
prze�ledzenie drogi �yciowej Jacoba od Jego miejsca urodzenia do miejsca gdzie jest 

pochowany, tj. cmentarza w Goerlitz wykorzystuj�c do tego to, �e droga ta prowadzi 

obecnie przez 2 s�siednie kraje.  

Pierwszym zwiastunem tego, �e temat mo�e chwyci� było nadanie parkowi 

miejskiemu imienia Jacoba Boehme (uchwał� rady). 

Pragn� w tym miejscy tylko przypomnie�, �e urodził si� On w roku 1575 a wi�c 432 

lata temu, a zmarł 383 lata temu w Goerlitz (w roku 1624). �ył lat 49. Jego dzieło 

„Jutrzenka o poranku” (łaci�ski tytuł „Aurora”) stało si� podstaw� filozofii i 

mistycyzmu – pisano o nim „To jest Korze� albo Matka filozofii, astrologii i teologii z 

prawej przyczyny albo opisanie natury, jak wszystko si� stało i było na pocz�tku”. 

Wiódł �ycie nader bogobojnie i wywarł wpływ na powstanie ruchu Kwakrów w 

Anglii. Renesans zainteresowania dorobkiem mistyka przypadł na przełom XVIII i 

XIX. Wielu entuzjastów miał w�ród my�licieli i poetów doby romantyzmu. Filozofia 

Jacoba Boehme nie tylko mocno oddziaływała na Europ� Zachodni�, ale tak�e na 

kraje słowia�skie. W 1828r. w Petersburgu z my�lami mistyka zapoznał si� Adam 

Mickiewicz. W VIII  tomie „Poezji” nasz wieszcz zamie�cił zbiór kilkunastu wierszy 

pt. „Zdania i uwagi z dzieł Jakuba Boehme, Anioła �l�ska i S� Martena” Mówił o 

Nim, �e był „wielkim czystym ogniem, płon�c� dusz� maluj�c� swoje widzenie 

ognistymi słowami”. Do or�downików Jacoba nale�ał równie� Juliusz Słowacki - dzi�



s� to ekonomi�ci, filozofi, pedagodzy ale przede wszystkim rzesze turystów, które 

w�druj� do miejsca spoczynku tego wielkiego filozofa, a powinni równie� przybywa�
do miejsca Jego urodzenia tj. do Zawidowa. 

„Jacob Boehme filozof z Zawidowa” – czy� nie brzmiałoby to dobrze i bardzo 

współcze�nie? Czy� nie mogło by by� fundamentem wspólnego �ycia kulturalnego 

regionu? Czy nie mogłoby nada� nowej tre�ci dotychczasowym „Dniom Zawidowa”?  

Czy nie warto si� pokusi� aby tu miało pocz�tek wydarzenie kulturalne, które mo�e si�
wpisa� na stałe w histori� naszego miasta. 

Impreza, któr� proponujemy w �cisłej współpracy z partnerami z Niemiec (oni 

równie� zło�yli wniosek o dofinansowanie z INTERREGU i Euroregionu) obejmuje 

„podró�” �ladami Jacoba Boehme od miejsca jego urodzenia przez miejsca zwi�zane z 

Jego �yciem i twórczo�ci� i byłaby to�sama z „Dniami Zawidowa”. W 

poszczególnych miejscach organizowane b�d� festyny nawi�zuj�ce w swoim 

zało�eniu do XVI i XVII wieku, na których prezentowane b�d� ówczesne stroje, 

obyczaje, muzyka, pie�ni. Odbywa� si� b�d� tak�e konkursy nawi�zuj�ce do historii 

osiemnastowiecznych Górnych Łu�yc i samego Jacoba Boehmego, pokazy 

wytwarzania unikalnych produktów regionu oraz pokazy pracy szesnasto i 

siedemnastowiecznych rzemie�lników. Grupy teatralne z Polski, Niemiec i Czech 

zaprezentuj� w swoich krótkich przedstawieniach sceny z �ycia ówczesnych 

mieszczan.  

Zaprezentowane zostan� wybrane fragmenty pism Jacoba Boehme. Forma i reguła tej 

imprezy jest dzi� otwarta i jej tre�� pisa� b�d� do�wiadczenia zbierane w miar� lat bo 

ide� twórców jest to aby projekt na trwale wpisał si� w kalendarz imprez kulturalnych 

regionu. 

Moim zdaniem impreza ta mogła by zast�pi� „puste” „Dni Zawidowa” a dobra 

organizacja imprez towarzysz�cych wpłyn�� na wi�ksze zainteresowanie naszym 

regionem. Pragn� jeszcze wspomnie�, �e nijako – wyprzedzaj�co, impreza ta 

powoduje równie� inne działania, a mianowicie podpisali�my w ubiegłym roku 

deklaracj� partnersk� w wyniku której studenci kierunków „Kultura i zarz�dzanie” 

oraz kierunku „Turystyka” Szkoły Wy�szej Zittau/Goerlitz czyli przyszli 

mened�erowie kultury w scalaj�cej si� Europie przez mijaj�cy semestr zajmowali si�
dziełem filozofa Jacoba Boehme, a celem ich było „Stworzenie koncepcji 

współczesnego pomnika Jacoba Boehme w jego miejscu urodzenia w Zawidowie” 

projekty pomnika zwie�czyły t� koncepcj�.  
Na uroczysto�ci akredytacji tych kierunków studiów w Goerlitz miałem mo�liwo��
rozmawia� z autorem sztuki „o Jacobie Boehme”, która z udziałem 300 statystów 

wystawiona zostanie jeszcze z ko�cem czerwca na Głównym Rynku w Goerlitz, a na 

która ju� teraz rozprowadzono 15.000 biletów.  

Autor powiedział mi: Panie Burmistrzu czy zdaje Pan sobie spraw� z tego, �e o 

filozofie z Zawidowa, a wi�c o Zawidowie usłyszy 15.000 ludzi? 

Pomy�lałem sobie – pewnie nieskromnie – �e mo�e usłysze� i wi�cej, kiedy sztuka ta 

w ramach kolejnego „Biegu Przygodowego – �ladami Jacoba Boehme” wystawimy na 

rynku lub w Parku Zawidowskim. 

Od Pa�stwa decyzji zale�e� b�dzie czy damy sobie tak� szans�.  
Nawiasem mówi�c – nasz udział finansowy przy przewidywanym całkowitym koszcie 

projektu 51.400 wyniósłby  7.710zł, tj. 15%. 



Wszytko to rzecz jasna tylko w przypadku uzyskania �rodków pomocowych. W 

przeciwnym razie rzeczywi�cie b�dziemy musieli si� wycofa�.  
Uwa�am wi�c, �e udział własny w podanej wysoko�ci powinien by� uwzgl�dniony w 

bud�ecie. 

Tyle do tego punktu. 

W dziale „Kultura fizyczna i sport” podwy�szenie dotacji o 10.900 i o 3.300zł winno 

by� obwarowane przyj�ciem przez beneficjentów uwarunkowa� uj�tych w 

regulaminie wewn�trznym rozdziału funduszy na organizacj� sportu a nie tylko kwota 

bud�etow�. 
O szczegółowe opracowanie warunków dofinansowania sportu zwróc� si� do Panów 

Radnych Roberta Drabko i Krzysztofa Iwanickiego. 

Innych uwag nie mam”.  



Załącznik do Protokołu Nr IV/2007 z Sesji Rady Miejskiej w Zawidowie 
 z dnia 29 stycznia 2007r.  

 
Ad. 5 
Wypowiedź Burmistrza Miasta Józefa Sontowskiego 
 
Panie Przewodniczący, 
Szanowni Państwo 
 
 
 Wydarzenia następują po sobie w XXI wieku w takim tempie, Ŝe trzeba się 
zastanowić czy warto wracać do wydarzeń, które wydają się czasowo jeszcze 
niezbyt odległe ale pod względem swej wagi i roli juŜ tak mało waŜne, Ŝe moŜe 
lepiej machnąć ręką na to co było i jak mówi poeta „z Ŝywymi naprzód iść, po 
Ŝycie sięgać nowe”.  
 
I moŜna by tak postąpić gdyby nie to, Ŝe chodzi mi o to co działo się w 
Zawidowie w kampanii wyborczej jak równieŜ o to aby nie wróciło to jak 
bumerang za cztery lata, albo bardziej dosadnie – aby nie wróciło juŜ nigdy.  
 
Aby ludzie, którzy ujawnili się jako pretendenci do władzy juŜ nigdy więcej po tą 
władzę nie mogli sięgnąć, aby Zawidów nie był nigdy więcej naraŜony na 
zagroŜenie jakiego mógł paść ofiarą.  
A zaczęło się to wszystko jeszcze w ubiegłej kadencji. 
Radny w stanie po spoŜyciu alkoholu został zatrzymany przez policję a potem 
skazany prawomocnym wyrokiem, za stworzenie zagroŜenia w komunikacji 
publicznej czyli po prostu jako potencjalny przestępca, któremu tylko 
przypadkiem ktoś nie wpadł pod koła albo który przypadkiem nie wjechał na 
przystanek pełen ludzi.  
Dodać trzeba, Ŝe radny prowadził (i prowadzi) działalność jako wychowawca 
młodzieŜy – wzór i przykład do naśladowania. To, Ŝe rada nie mogła się jasną 
klarowną i jednoznaczną decyzją z tym radnym rozstać rzutowało w oczywisty 
sposób na jego dalszą działalność – w kampanii wyborczej na rzecz przyszłej 
Pani Burmistrz – bo tak juŜ w kampanii przedstawiała się kandydatka – 
„Burmistrz Zawidowa” – niech się ludzie oswajają, to jest przemyślane.  
 
„List otwarty” Jarosława Kwolka, który pojawił się w kampanii moŜna w 
zasadzie cytować w całości jako okaz zakłamania, kłamstwa i oszczerstwa.  
Zajmę się tylko niektórymi fragmentami: 
- Liczba startujących kandydatów to dowód na to, jak wielu z nas jest 
niezadowolonych … potrzebna zmian. OtóŜ w wyborach w roku 2002 do rady 
startowało 115 kandydatów, teraz 71, na burmistrza startowało 7, teraz 3.  



No więc jakoś – odwrotnie. Ale nie przesadzajmy, Ŝe to dlatego bo byli tacy 
zadowoleni – po prostu mają pracę i te kilkaset złotych nie jest im takie 
potrzebne.  
- Burmistrz w przypływie desperacji złoŜył protest wyborczy zwracając się do 
sądu z pretensjami …OtóŜ nie pod wpływem desperacji tylko oburzenia przeciw 
oszczerstwom i nie „zwrócił się z pretensjami” bo do sądu moŜna się tylko 
zwracać z szacunkiem no i w ostateczności osiągnąłem to, Ŝe sąd oszczerców 
ukarał, i nie pomogły odwołania, a o karę grzywny w dodatku w wysokości 
5.000zł nigdy nie wnosiłem. Wystarczyło słowo „przepraszam, Ŝe podałam 
nieprawdziwą informację” oraz Ŝe nieprawdą jest, Ŝe gmina poniosła straty po 
moimi rządami.  

Sama zaś rozprawa wymagałaby całkiem oddzielnego przybliŜenia 
społeczeństwu ale tu mógłbym rzeczywiście być posądzony o złą wolę gdybym 
miał cokolwiek przytoczyć ze słów jakie na Sali sądowej miała do powiedzenia 
niedoszła Burmistrz Zawidowa, bo w gruncie rzeczy nic nie powiedziała, mówił 
pełnomocnik, który dziś gdyby kandydatka została Burmistrzem przemawiałby 
do Państwa zamiast niej bo dalej nie miałaby nic do powiedzenia. Z serii 
„czarny humor” moŜna by potraktować teŜ ekstatyczne okrzyki na korytarzu 
sądu w wykonaniu towarzyszącej osoby „tu się pisze nową historię Zawidowa”. 
Ano pisze się, tylko nie ich piórem.  

Jako oszukańczy bo oszukańczy ale tylko chwyt reklamowy traktuję 
fragment kampanii o tym, Ŝe jakbym nic nie robił to bym zrobił więcej czyli 
gdybym się wstrzymał o 3 miesiące z modernizacją dróg to Unia Europejska 
zasypałaby Zawidów furą pieniędzy, które starczyłoby na 6 razy tyle i to 
wszystko wstecz od 1.1.2007 BoŜe – gdzie Ci geniusze posiadający przycisk w 
ścianie z napisem „EURO z Unii” i to od 01.01. skoro dopiero – jak dobrze 
pójdzie to wnioski będą przyjmowane od sierpnia a realizowane od następnego 
roku.  
Pomieszanie z poplątaniem wynika z fałszowania posiadanej wiedzy lub po 
prostu niewiedzy zakorzenionej w olbrzymiej dawce złej woli.  
JeŜeli usiłowano wmówić ludziom, Ŝe nie mam Ŝadnych osiągnięć a to co 
zrobiłem zrobiło się samo to poprostu trzeba to było zrobić przedtem, te 
wszystkie remonty, chodniki, ulice, latarnie, zmiany strukturalne i 
organizacyjne. 
Było na to dość czasu. Poprzednia Pani Burmistrz rządziła miastem 7 lat, tj. 
2.566dni, poprzedni zastępca prawie 4 lata, tj. 1.404 dni, a Pani 
Przewodnicząca rady prawie 12 lat, tj. 4.510 dni. 
Ja sprawuję Urząd dopiero w 1.500dni.  
Jednego by się juŜ nie dało zrobić - cytuję: „Likwidacja bezrobocia, ludzie nie 
dajcie się omamić, całe pogranicze polsko – czeskie, polsko-słowackie 
pracowało w czasach PRL w tych krajach” – nie bardzo kojarzę co ma piernik 
do wiatraka, ale zauwaŜyłem, Ŝe nie ma juŜ PRL i tych krajów i Ŝe to „se ne 
wrati” jak i wspomniane kraje.  



Pominę teŜ „pozostawione środki budŜetowe” – bo to zbyt wielka 
kompromitacja aby do tego wracać. 
 Ograniczę się tylko do jeszcze jednej uwagi co do „czystości i szczerości 
intencji wyborczych” – moje 120 plakatów wydrukowanych za moje zarobione 
pieniądze, i powieszone na słupach za dzierŜawę których zapłaciłem ze swoich, 
zarobionych przez siebie pieniędzy, zostały zerwane w ciągu kilku nocy, a Ŝe 
Zawidów to nie ParyŜ więc znana jest marka samochodu, z którego to zrobiono i 
czas akcji, tylko, Ŝe nikogo za rękę nie złapałem a w sądzie pouczony zostałem 
przez pełnomocnika Pani Burmistrz Zawidowa, Ŝe nawet w zacietrzewieniu 
moŜna w takim przypadku mówić tylko „to prawdopodobnie” zrobili Ci albo Ci.  
Do mnie teŜ z dystansem mówiono „on prawdopodobnie ukradł ten milion”. 
 
 Musiałem to wszystko z siebie wyrzucić aby móc przejść do teraźniejszości 
i rzeczywistości, aczkolwiek, nie bacząc na to, Ŝe znajdujemy się po jednej 
stronie barykady, juŜ zapowiedziano, Ŝe „idziemy na wojnę”. 
Nie bacząc na to, Ŝe nie zostaliście wybrani Państwo aby zburzyć to miasto a ja 
aby go budować czy odwrotnie – ja aby go zburzy a Wy aby go budować.  
 
Wybitny polski twórca samorządności prof. Kulesza uczy: „rządzić moŜna 
jedynie razem, a nie przeciw sobie”.  
 
Przeciwko mnie zarządziliście Państwo juŜ na jednej z pierwszych sesji 
obniŜając mi drastycznie pensję. Muszę tę sprawę wyjaśnić do końca. OtóŜ 
komentarz w tej kwestii powiada: 
„uchwała o ustaleniu wysokości wynagrodzenia jest aktem kształtującym treść 
indywidualnego stosunku pracy konkretnej osoby a nie aktem generalnym 
ustalającym wynagrodzenie Burmistrza” – koniec cytatu.  
Tą konkretną osobą byłem ja. Nie spadłem z nieba ani nie wypadłem sroce spod 
ogona. Do tego aby społeczeństwo mnie wybrało i to w pierwszej turze takim 
stosunkiem głosów do pozostałych kandydatek trzeba było dojść praca i 
osiągnięciami. Są one niezaprzeczalne i nie wiem albo nie chcę wiedzieć 
dlaczego tak zostałem potraktowany. Szukam moŜliwości partnerskiej 
współpracy a nie wojny, połajanek, pouczania i wytycznych. 
 
Szanowni Państwo, 
 
To juŜ dwie kadencje temu rozwiązany został zarząd a burmistrzowi nałoŜono 
obowiązki, z których wynika jednoosobowa odpowiedzialność, przede wszystkim 
równieŜ finansowa. I najbardziej zacietrzewieni opozycjoniści muszą taki stan 
rzeczy uznać i na ogół uznają i wtedy jest zdrowa sytuacja samorządowa, albo 
zacietrzewienie panuje nadal i jest jak ostatnie 4 lata było w Gryfowie.  
 



Pamiętajcie Państwo, Ŝe tak jak mnie obowiązuje przestrzeganie przepisów tak i 
Was obowiązuje art. 23 ustawy o samorządzie gminnym, który mówi o „stałej 
więzi z mieszkańcami i ich organizacjami” i to nie mnie sprawiacie przykrość 
nie biorąc udziału w uroczystościach i świętach państwowych czy zwyczajowych 
uroczystościach. 
Usta pełne frazesów zaczynające się od słów „w imieniu społeczności czy 
społeczeństwa” - to juŜ nie te czasy. Pohukiwanie na Burmistrza, Ŝe 
sprawozdanie ma składać tak a nie inaczej albo „po co gdzieś był, ile to 
kosztowało podatnika i co z tego ma miasto?” to populizm i arogancja. Zawsze 
mogę powiedzieć, Ŝe nie wiem co mi daje wyjazd np. do KrzyŜowej czy Legnicy 
do Księdza Biskupa ale wiem, Ŝe zawsze będę z tych zaproszeń korzystał jak 
długo będę zapraszany. Nie wszystko jest od razu wymierne i na to aby być 
kojarzonym w kraju i za granicami jako Burmistrz Zawidowa – trzeba sobie 
zapracować, nie da się do tego ludzi tylko przyzwyczaić. Zepsuć sobie czy komuś 
opinię znacznie łatwiej.  
 
Szanowni Państwo, 
Przysłowie powiada:  
BoŜe chroń mnie od przyjaciół, z wrogami sam sobie poradzę. Nie chcę sobie 
radzić z państwem na tej zasadzie. Oczekuję przyjacielskich porad i 
partnerskich rozmów na wszystkie dobre dla Miasta tematy równieŜ na tak mało 
popularne jak: 
- brak mieszkań w puli Urzędu, 
- konieczność zmiany wysłuŜonego samochodu, którym nie tylko ja jeŜdŜę, 
- policja municypalna  
   No i oczywiście realizacja postulatów przedwyborczych, nie moich – ja byłem 
ostroŜny, lecz Waszych i to wbrew przysłowiu, Ŝe „obietnice wyborcze składa się 
nie po to Ŝeby je spełnić ale Ŝeby dostać władzę.” 
 
Pamiętajcie bowiem, Ŝe „w małym miasteczku lepiej słychać” oraz, Ŝe „nie 
lampa przyświeca ale cel”. Lampy moŜna rzeczywiście wygasić, ale do celu 
trzeba dąŜyć wspólnie. 
 
 
      To mówię ja 
      Burmistrz Zawidowa 
      Józef Sontowski.  
 
Na koniec zwrócił się do radnego Andrzeja Pilarskiego – Dla mnie nie jest Pan 
ani osobą wielce kontrowersyjną ani dosadną, jest Pan osobą przegraną.  


